vendit, quo loci ex mul-torum auctoritate scriptis, decretum t̄ iudicis non im-pedire remedium dict. leg. 2. C. de rescind. vendit. ex quo laſio probari potest aduersus præsumptionem de-creti. 3. Idem etiam est, quando de enormi laſtione tantummodo appetit, sicuti multis probat Panthaleon Crem. in l. 2. num. 106. C. de rescind. vendit, quo loci ex mul-torum auctoritate scriptis, decretum t̄ iudicis non im-pedire remedium dict. leg. 2. C. de rescind. vendit. ex quo laſio probari potest aduersus præsumptionem de-creti. 3. Idem etiam est, quando de enormi laſtione tantummodo appetit, sicuti multis probat Panthaleon Crem. in l. 2. num. 106. C. de rescind. vendit, quo loci ex mul-torum auctoritate scriptis, decretum t̄ iudicis non im-pedire remedium dict. leg. 2. C. de rescind. vendit. ex quo laſio probari potest aduersus præsumptionem de-creti. 3. Idem etiam est, quando de enormi laſtione tantummodo appetit, sicuti multis probat Panthaleon Crem. in l. 2. num. 106. C. de rescind. vendit, quo loci ex mul-torum auctoritate scriptis, decretum t̄ iudicis non im-pedire remedium dict. leg. 2. C. de rescind. vendit. ex quo laſio probari potest aduersus præsumptionem de-creti. 3. Idem etiam est, quando de enormi laſtione tantummodo appetit, sicuti multis probat Panthaleon Crem. in l. 2. num. 106. C. de rescind. vendit, quo loci ex mul-torum auctoritate scriptis, decretum t̄ iudicis non im-pedire remedium dict. leg. 2. C. de rescind. vendit. ex quo laſio probari potest aduersus præsumptionem de-creti. 3. Idem etiam est, quando de enormi laſtione tantummodo appetit, sicuti multis probat Panthaleon Crem. in l. 2. num. 106. C. de rescind. vendit, quo loci ex mul-torum auctoritate scriptis, decretum t̄ iudicis non im-pedire remedium dict. leg. 2. C. de rescind. vendit. ex quo laſio probari potest aduersus præsumptionem de-creti. 3. Idem etiam est, quando de enormi laſtione tantummodo appetit, sicuti multis probat Panthaleon Crem. in l. 2. num. 106. C. de rescind. vendit, quo loci ex mul-torum auctoritate scriptis, decretum t̄ iudicis non im-pedire remedium dict. leg. 2. C. de rescind. vendit. ex quo laſio probari potest aduersus præsumptionem de-creti. 3. Idem etiam est, quando de enormi laſtione tantummodo appetit, sicuti multis probat Panthaleon Crem. in l. 2. num. 106. C. de rescind. vendit, quo loci ex mul-torum auctoritate scriptis, decretum t̄ iudicis non im-pedire remedium dict. leg. 2. C. de rescind. vendit. ex quo laſio probari potest aduersus præsumptionem de-creti. 3. Idem etiam est, quando de enormi laſtione tantummodo appetit, sicuti multis probat Panthaleon Crem. in l. 2. num. 106. C. de rescind. vendit, quo loci ex mul-torum auctoritate scriptis, decretum t̄ iudicis non im-pedire remedium dict. leg. 2. C. de rescind. vendit. ex quo laſio probari potest aduersus præsumptionem de-creti. 3. Idem etiam est, quando de enormi laſtione tantummodo appetit, sicuti multis probat Panthaleon Crem. in l. 2. num. 106. C. de rescind. vendit, quo loci ex mul-torum auctoritate scriptis, decretum t̄ iudicis non im-pedire remedium dict. leg. 2. C. de rescind. vendit. ex quo laſio probari potest aduersus præsumptionem de-creti. 3. Idem etiam est, quando de enormi laſtione tantummodo appetit, sicuti multis probat Panthaleon Crem. in l. 2. num. 106. C. de rescind. vendit, quo loci ex mul-torum auctoritate scriptis, decretum t̄ iudicis non im-pedire remedium dict. leg. 2. C. de rescind. vendit. ex quo laſio probari potest aduersus præsumptionem de-creti. 3. Idem etiam est, quando de enormi laſtione tantummodo appetit, sicuti multis probat Panthaleon Crem. in l. 2. num. 106. C. de rescind. vendit, quo loci ex mul-torum auctoritate scriptis, decretum t̄ iudicis non im-pedire remedium dict. leg. 2. C. de rescind. vendit. ex quo laſio probari potest aduersus præsumptionem de-creti. 3. Idem etiam est, quando de enormi laſtione tantummodo appetit, sicuti multis probat Panthaleon Crem. in l. 2. num. 106. C. de rescind. vendit, quo loci ex mul-torum auctoritate scriptis, decretum t̄ iudicis non im-pedire remedium dict. leg. 2. C. de rescind. vendit. ex quo laſio probari potest aduersus præsumptionem de-creti. 3. Idem etiam est, quando de enormi laſtione tantummodo appetit, sicuti multis probat Panthaleon Crem. in l. 2. num. 106. C. de rescind. vendit, quo loci ex mul-torum auctoritate scriptis, decretum t̄ iudicis non im-pedire remedium dict. leg. 2. C. de rescind. vendit. ex quo laſio probari potest aduersus præsumptionem de-creti. 3. Idem etiam est, quando de enormi laſtione tantummodo appetit, sicuti multis probat Panthaleon Crem. in l. 2. num. 106. C. de rescind. vendit, quo loci ex mul-torum auctoritate scriptis, decretum t̄ iudicis non im-pedire remedium dict. leg. 2. C. de rescind. vendit. ex quo laſio probari potest aduersus præsumptionem de-creti. 3. Idem etiam est, quando de enormi laſtione tantummodo appetit, sicuti multis probat Panthaleon Crem. in l. 2. num. 106. C. de rescind. vendit, quo loci ex mul-torum auctoritate scriptis, decretum t̄ iudicis non im-pedire remedium dict. leg. 2. C. de rescind. vendit. ex quo laſio probari potest aduersus præsumptionem de-creti. 3. Idem etiam est, quando de enormi laſtione tantummodo appetit, sicuti multis probat Panthaleon Crem. in l. 2. num. 106. C. de rescind. vendit, quo loci ex mul-torum auctoritate scriptis, decretum t̄ iudicis non im-pedire remedium dict. leg. 2. C. de rescind. vendit. ex quo laſio probari potest aduersus præsumptionem de-creti. 3. Idem etiam est, quando de enormi laſtione tantummodo appetit, sicuti multis probat Panthaleon Crem. in l. 2. num. 106. C. de rescind. vendit, quo loci ex mul-torum auctoritate scriptis, decretum t̄ iudicis non im-pedire remedium dict. leg. 2. C. de rescind. vendit. ex quo laſio probari potest aduersus præsumptionem de-creti. 3. Idem etiam est, quando de enormi laſtione tantummodo appetit, sicuti multis probat Panthaleon Crem. in l. 2. num. 106. C. de rescind. vendit, quo loci ex mul-torum auctoritate scriptis, decretum t̄ iudicis non im-pedire remedium dict. leg. 2. C. de rescind. vendit. ex quo laſio probari potest aduersus præsumptionem de-creti. 3. Idem etiam est, quando de enormi laſtione tantummodo appetit, sicuti multis probat Panthaleon Crem. in l. 2. num. 106. C. de rescind. vendit, quo loci ex mul-torum auctoritate scriptis, decretum t̄ iudicis non im-pedire remedium dict. leg. 2. C. de rescind. vendit. ex quo laſio probari potest aduersus præsumptionem de-creti. 3. Idem etiam est, quando de enormi laſtione tantummodo appetit, sicuti multis probat Panthaleon Crem. in l. 2. num. 106. C. de rescind. vendit, quo loci ex mul-torum auctoritate scriptis, decretum t̄ iudicis non im-pedire remedium dict. leg. 2. C. de rescind. vendit. ex quo laſio probari potest aduersus præsumptionem de-creti. 3. Idem etiam est, quando de enormi laſtione tantummodo appetit, sicuti multis probat Panthaleon Crem. in l. 2. num. 106. C. de rescind. vendit, quo loci ex mul-torum auctoritate scriptis, decretum t̄ iudicis non im-pedire remedium dict. leg. 2. C. de rescind. vendit. ex quo laſio probari potest aduersus præsumptionem de-creti. 3. Idem etiam est, quando de enormi laſtione tantummodo appetit, sicuti multis probat Panthaleon Crem. in l. 2. num. 106. C. de rescind

num. 22. Rolandus in consil. 90. num. 47. lib. 1. Simoncell. in tract. de decretis lib. 3. tit. 7. num. 39. Lancellotus Conradus in Templo omnium iudicium lib. 1. cap. 1. de Imperatore. §. 4. de præstancia, & potentia Imperatoris. versicul. 3. num. 20. His constat, hanc esse maximè receptam opinionem, & ob id ab ea non est recedendum, et si dissentire visi sint Decius in l. pacta nouissima. in secundo notab. C. de pactis, & ibidem Alciatus, in verbo, maximè.

Nec obstat, quod præsumendum sit, hos iudices scire iura, iuxta leges sacratissimas. ff. de legib. & consequenter ea servare. Nam responderunt primo ex mente Areteni in d.l. sciendum. de verb. oblig. Cum dixit, quod solemnitas contractuum, qua vinta est communis vni generalium, præsumitur nota velicunque, non tam id est in simplici solemnitate iuris civilis, quia illa non præsumitur cognita vniqualique, sed solum peritis, arg. c. cum olim, de privilegiis, & doctrina Bartolini l. 2. §. Diuus. ff. de iure f. l. Præterea & secundò respondet Alciatus in p. 1. præsumpt. 10. num. 8. versic. potest etiam, quod ideo quilibet f. præsumit scire iura, quia tenetur ea scire per se, vel per alium, puta a deundo vel consulendo peritiores, & iuris Doctores, vt scribunt Bald. Salic. Iason & Decius in l. iuris ignorantia. C. qui admitti, & disserimus infra lib. 6. præsumpt... Nostro autem in eas non est verisimile, quod iudices idiota adire velint peritos, & doctores, pro facto alieno, in quo requiritur impensa, arg. l. cum de incend. ff. de probatio. & l. vlt. C. de alimi. pupillo præsta. Non etiam est verisimile ob id, quod ut plurimum iij idiota t & ignari tantum sibi tribuant, vt opinentur neminem se peritorem, & propterea spernere solent alterius consilium.

46 Tertius est casus, quando f. decretem fuit quidem interpositum à iudice, sed solus notarius iudice ipso non mandante assertus, adhibitas fuisse solemnitates, antequam decretem interponeretur. Hoc in casu non præsumitur pro ipso decreto, sive de leuibus sive de grauioribus causis agatur. Ita sensit Bar. in l. actor. nu. 12. ff. remittat hab. vt eum intellexit Aret. in consil. 69. num. 2. in fi. Et apertis Castr. in consil. 38. super eo. lib. 2. Mars. in l. qui cædem. num. 13. ff. ad l. Cornel. de Sicar. Dec. in consil. 55.6. colum. 2. & clarius Rebuff. in comment. super concordata Regni Francia. vers. secundo infertur, qui subiungit ex aliorum sententia, sic non credi f. tutori, vel curatori, dicenti ob. s. alienum vendidisse bona pupilli, vel minoris. Idem de assertione notarii scriptis Purpur. in l. pacta nouissima. nu. 71. C. de pact.